3un O6wenuT
vsezip.ru

+7(812)987-08-81
eloma

Ersatzteilliste
Kombidampfer Multimax A-B Genius
Genius Gas
6-11 10-11 20-11



‘?E?F

611 ab Ger

I
|
|, 2,3,62 00, 0% | From ur
/ 8.9.10 i A part
I 1011 ab Ger
l From u
S 4 5 6 : A part
\ Y :
|
]
[}

75 . N ,
/ ARy

! iy 69

43 o > £

N 7
8,9,41,42 AR

— 1
A T
P
49,50 #

&

2\ W=\
//////////////////////

345

@\ @W \

A 21,22,23,24,
°so°‘° 26
27

ﬁ
—

72\\\36 ; | l ]
1 282930
38,39,40 <3
JR -
35/ 51 4 \ x4

-1- 1011 Pos. 26 enffall
Part No. 26 di
Piece No. 26




Pos. Artikel Nr.

O OoOoO~NO OO WN-=-

38
39
40

741604
740942
741825
741175
768413
503081
741434
741159
741655
741043
745936
500046
510016
505033
772437
740292
740357
740306
740365
752002
752010
752169
752371
755567
760749
418021
743291
740438
743305
740837
746029
e401033
744824
306005
306007
742368
742376
742384

MA /MB /Genius /Genius Gas /6-11 10-11 20-11

Teile/Benennung
Gehausedeckel RA 6/10-11
Gehausedeckel LA 6/10-11
Gehausedeckel 20-11 d2k
Senkschraube M6x20
Tarlager unten kpl
Senkschraube DIN 7991
Exzenter d2k 61011
Seitenteil 6-11 d2k
Seitenteil 10-11 d2k
Seitenteil 20-11 d2k
Scharnierplatte oben
6kt-Schraube ISO 4017
Zahnscheibe DIN 6797 J8,4
6kt-Mutter ISO 4032
Scharnierplatte unten kpl
Einhangegestell 6-11
Einhangegestell 1011 D2K
Einhangegestell 6-11
Einhangegestell 1011 D2K
Tir 611 RA d2k

Tur 611 LA d2k

Tur 1011 RA d2k

Tar 1011 LA d2k

Tir 2011 RA d2k

Fettfilter 6/11 - 20/11
Schutzgitter MD, MMD
Luftleitblech rechts kpl
Luftleitblech links kpl
Luftleitblech rechts kpl
Luftleitblech links kpl
Luftleitblech 2011 d2k
Nockenscheibe Turlager
Fufld d2k 61011
Verschraubung PG 16
Verschraubung PG36 grau
Turdichtung Silikonrahmen
Turdichtung Silikonrahmen
Turdichtung Silikonrahmen

24.09.2003 Br

d2k
d2k

DIN 799
d2k 61011
M8x20 V24
Turscharnie

d2k 2011/1
M8x20 V24
V2A

M8 V2A D
20-11,12/2!
d2k - recht
rechts GN
D2K - links
links GN

d2k

20-21 D 35
6-11 d2k
611 Mod. 2
10-11 d2k
1011 d2k

20-11/ 20~

Kunststoff 1
mit Gegenr
6-11 d2k

10-11 d2k
20-11 d2k

Genius 75

® 0000000006000 0000600000000 000 000000 .

® 0000000000000 0000000000 0000000 00 0 0 0 & M utima.’

® 000000000000 000000000000 00000 0 0 0 0 > » 0 " Wltimao
® 0000000000000 0000000000000 0000 0 0 0 1. 0 ™ Senius

® 0000000000000 0000000000000 0000 0 0 0 ;0 - Autocletw

e ® & 5-11

® @ 0-11

Pos. Artikel Nr.

41
42
13
14
45
46
47
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78

Seite_1

e475112
741093
745049
e412131
500278
512066
512039
418054
418053
751782
760455
760447
771724
742198
751995
e505077
508005
500191
744670
757926
e416076
500044
508033
761087
745693
600453
772453
758868
500196
510013
508031
500153
e510012
500178
771538
766682
757209

Teile/Benennung
Motorschacht
Seitenteil links 20-11
Rickwand 2011 d2k
Exzenterlager EB
Sechskantschraube M¢
Zylinderstift
Sicherungsblech Trlag
Ablaufsieb ED 6/10-11
Ablaufsieb

Filter Luftungsschacht
Gehausdeckel Gas
Gehausdeckel Gas
Gehausedeckel d2k 20
Abtropfrinne kpl d2k61(
Abtropfrinne mont.
Scheibenmutter M4
Scheibe DIN 125 A 3,2
Linsenschraube DIN 7¢
Verschlufd Abtropfrinne
Silikondichtung
Druckfeder Abtropfrinne
6kt-Schraube 1SO 4017
Scheibe DIN 9021 A 6,
Frontdeckel kpl.
Frontdeckel kpl.

ubg Potentialausgleich
Rasterklaue unten
Sicherungsscheibe
Flachrundschraube M ¢
Zahnscheibe DIN 6797
Scheibe DIN 9021 A 4,
Linsensenkschr. DIN 9f
Facherscheibe DIN 67¢
Linsensenkschr. DIN 9f
Strémungssicherung
Strémungssicherung
Zylinderstift



Ack"fmql Aufbouonderung Blende kpl. siehe
Adenicr! lnoziied construction panel comy
Attention! Construction modifieé panneau ¢

38
£ 3/




MA /MB /Genius /Genius Gas /6-11 10-11 20-11

Pos. Artikel Nr. Teile/Benennung

O OoOoO~NO OO WN-=-

43

45

759430 Blende kpl d2k MA 611
759465 Blende kpl d2k MA 1011
759503 Blende kpl d2k MA 2011
759589 Blende kpl MA 611 LA
759619 Blende kpl MA 1011 LA
748188 Blende kpl MA 611 LA
748196 Blende kpl 1011 ARA
759643 Blende kpl MA 611
748218 Blende kpl 1011 A LA
743739 Klebeblende MA 6-11/12-21
743755 Klebeblende MA 10/20-11
e320062 Betatiger rund

743720 Einlegeschild rund rot
e€320066 Tasterkappe rund

748781 Deckel klein silber d2k
758892 Mutter Drehknopf

758884 Scheibe Drehknopf
743690 Drehknopf MA/MB blau
748978 Spannzange Drehknopf
e500191 Linsenschraube DIN 7985
e312012 Gluhlampe 48V 1,2 W
e320026 Kontaktgeber AFL
e308022 Vorschaltkondensator
e425026 O-Ring D 9,25x1,78 EPDM
e483059 Montageschiene L-Form
749699 Sechskantmutter DIN 985
749737 Montageschiene Tastatur
e€340037 Steuerungstastatur
742295 Dichtungsrahmen 6-11
742309 Dichtungsrahmen 10-11
742317 Dichtungsrahmen 20-11

24.09.2003 Br

m. Schlauc
m. Schlauc
m. Schlauc
m. Schlauc
458x158x0
20-21 738x
EB30 digite
Joker B d2|
EB30 digite
D 37 mm

RAL 5003 «
1/4" (D 6,3
M3x5 V2A

Tast. MMD,
M4 selbstsi
Z-Form MN
EDA/Multin
Bedienteil ¢
Bedienteil ¢
Bedienteil ¢

Genius 75

® 0000000000000 000000000000 0 0 0 0 » utima.l'

Multima*. o

3enius

Autoclei ;.

w 0-11

10-11

Pos. Artikel Nr. Teile/Benennung

Seite_2



Achtung! Aufbaudnderun
~Aftention! Modified constr
~z210 0 Attention! Construction mi

34,35,36 4 ////mO

\

R
B o5
<

SESESIS)

O 0
26 O&@

A

S
8\
%
QAN
L
S

OO 3

\



MA /MB /Genius /Genius Gas /6-11 10-11 20-11

Pos. Artikel Nr. Teile/Benennung

759449 Blende kpl d2k MB 611
759597 Blende kpl MB 611 LA
759473 Blende kpl d2k MB 1011
759627 Blende kpl 1011 B LA
759511  Blende kpl d2k MB 2011
743747 Klebeblende MB 6-11/12-21
743763 Klebeblende MB 10/20-11
748978 Spannzange Drehknopf
743690 Drehknopf MA/MB blau
758884  Scheibe Drehknopf

758892 Mutter Drehknopf

748781 Deckel klein silber d2k
e500191 Linsenschraube DIN 7985
e412167 Distanzhilse 7mm
e508019 Unterlegscheibe Nylon
e505125 Selbstsichernde Mutter M3
742465 Anzeigenbaugruppe MB d2k
742295 Dichtungsrahmen 6-11
742309 Dichtungsrahmen 10-11
742317 Dichtungsrahmen 20-11

24.09.2003 Br

458x158x0
20-21 738x
1/4" (D 6,3
RAL 5003 «

D 37 mm
M3x5 V2A

D7 d3 h0,5
DIN 985 V=

Bedienteil ¢
Bedienteil ¢
Bedienteil ¢

Genius 75

Multima.. .

® 0000000060000 0 0 0 I ¢ 0 ~ Vltimao

3enius

® 000000000000 0 0 0 ;)0 - Autocleiws

® & 5-11

00000000 00 e O 10-11

Pos. Artikel Nr. Teile/Benennung

Seite_3



Achtung! Aufbaudnderung Blende kpl. sie
Attention! Modified construction panel cc
Attentionl Construction modifieé panneat

|

|

|

|

|

|

|

|

|

611 ab Gerdte Nr. 329 }
From unit No. 329 |
A partir de e appreil No. 329 !
|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|

1011 ab Gerdate Nr. 282
From unit No. 282
A partir de e appreil No. 282

2011 ab Gerdate Nr. 126
From unit No. 126
A partir de e appreil No. 126



Pos. Artikel Nr.

58

759457
759481
759538
759600
759635
757632
757608
365124
757616
758884
758892
757624
757667
500095
e414076
749923
e505127
748323
500191
749915
e505125
742457
742295
742309
742317
768898
768502
768510
768499
508005
510020
500279
748277
e512075
749699
508037
425020
760633

MA /MB /Genius /Genius Gas /6-11 10-11 20-11

Teile/Benennung

Blende kpl Genius 611
Blende kpl Genius 1011
Blende kpl Genius 2011
Blende kpl Genius 611 LA
Blende kpl Genius 1011
Formfeder Bedienw. Genius
Bedienwippe Genius
Spannzange Bedienwippe
Wippenring Genius

Scheibe Drehknopf

Mutter Drehknopf

Deckel Bedienwippe Genius
Klebefolie OK blau
Linsenschraube DIN 7985
Distanzbuchse dreieckig

Inverter d2k

Selbstsichernde Mutter
Zuleitung Inverter
Linsenschraube DIN 7985
Displaykabel d2k 300 mm
Selbstsichernde Mutter M3
Display Genius d2k
Dichtungsrahmen 6-11
Dichtungsrahmen 10-11
Dichtungsrahmen 20-11
Bedienwippe Genius d2k 2

Mitteltaste

Dichtring Bedienwippe
Wippenring Genius
Scheibe DIN 125 A 3,2
Zahnscheibe DIN 6797 J3,2
Linsenschraube DIN 7985
Schalterplatine
Federmutter d=4,7
Sechskantmutter DIN 985
Scheibe DIN 433 4,3 V2A
O-Ring 3,68x1,78
Tragerrahmen Bedienwippe

24.09.2003 Br

d2k
d2k
d2k

LA
nicht lieferk
nicht lieferk

nicht lieferk

nicht lieferk
Deckel Bec
M3x10 V24

KD-Ersatzt
M 2,5 DIN ¢
Ersatzteil

M3x5 V2A
nur Ersatzt
DIN 985 V2

Bedienteil ¢
Bedienteil ¢
Bedienteil ¢
Drehteil bla
Bedienwipg
256 mm vo
Drehteil
V2A

V2A

M3x8 V2A
Bedienwipg

M4 selbstsi

VITON
Genius d2k

o & @ @ Genius ™5

Multima.. .

Multima*. o

® 0000000000000 0000000000000 0000 0 0 0 1. 0O ™ Genius

® 0000000000000 0000000000000 0000 0 0 0 ;)0 - Autocleiw

w 0-11

10-11

d

Pos. Artikel Nr. Teile/Benennung

Seite 4



e (ST FTIAch’rung! Aufbauénderun:
Attention! Modified constrt

24 il
xﬁ . J Attention! Construction mc




MA /MB /Genius /Genius Gas /6-11 10-11 20-11

Pos. Artikel Nr. Teile/Benennung

1
7
9

10

11

12

13

14

19

20

21

23

24

e414063 Abstandsbolzen M4x10
€344029 Netzplatine 2 Kammer
e€510013 Zahnscheibe DIN 6797 J4,3
e505031 6kt-Mutter ISO 4032
e375005 Feinsicherung 6,3 A
e375007 Feinsicherung 2 A
e375006 Feinsicherung 1 A trage
e€302058 Verbindungskabel konfekt.
e€362136 MS-Erdungszeichen
e508012 Scheibe DIN 125 A 4,3
e500091 Linsenschraube DIN 7985
742775 Trafo Steuerung d2k
e422043 Kabelbinder-Laschenbinder

24.09.2003 Br

Messing ve
EDA/EDB,

V2A

M4 v2A C
5x 20 mm

trage 5 x 2(
5x 20 mm

MMD/MMC

V2A
M4x8 V2A
Spannungs

Genius 75

®© 00000606060 0 0 0 Miima.’"

Multima*. o

3enius

® 000000 0 0 , ) O - Autocleiw.

S D e &o-11
006060060600 6¢ 0 0 @ 0-11

d @ < 20-11

-
~

Pos. Artikel Nr. Teile/Benennung

Seite 5



Achtung! Aufbaudnderung Bl
Lt ention! Modified constfructi

/f Attention! Consfruction modif




MA /MB /Genius /Genius Gas /6-11 10-11 20-11

of gl [

S8 8,8

215|828 |F|F

Pos. Artikel Nr. Teile/Benennung § 22183328 Pos. Artikel Nr. Teile/Benennung

1 e427072 Kantenschutz d2k 0,5m wird aus M @ C e 80
8 742449 Steuerungsbaugruppe Genius mit ® o 0o 0 0 0
9 742473 Steuerungsbaugruppe MB  d2k L 4 e e o0lo
10 749869 Stecker 20-polig ) C IR RN
11 749850 Stecker 12-polig ° o0 0 0 0
13 779601 Feinsicherung 8 A tréage 5x20 mm @ e o0 0 0 0
14 505031 6kt-Mutter ISO 4032 M4V2A D @ e o 00 0 0
15 510013 Zahnscheibe DIN 6797 J4,3 V2A ° e o 00 00
16 749834 Abstandshalter f. Platine ° e o0 0 0 0
21 e362136 MS-Erdungszeichen ° e o0 0 0 0
22 e508012 Scheibe DIN 125 A 4,3 V2A ° o 00 00
23 742775 Trafo Steuerung d2k Spannungs ® e o0 0 0 0
25 e422043 Kabelbinder-Laschenbinder ] e o0 0 0 0
26 e371039 AbschluRplatte m. Rastful ° e 060 0 00
27 e371041 Klemme 2-Leiter grau mit Flanscr @ e o0 0 0 0
28 371037 Klemme 4-Leiter grau mit Rastfuly (] e o0 0 0 0

24.09.2003 Br Seite_6



&

/
A /
- L)
S/ -
/ /
/ / ,
/ / ,
\ ’ \\ \\
/ \ y ) )
/ " |
«\ M/ / , . \\ 3
// \ \\ ﬂu \\
[N s
. o Q \
/ . | 3
3F =N VNN
™
fww ? o
/
/




MA /MB /Genius /Genius Gas /6-11 10-11 20-11

Pos. Artikel Nr. Teile/Benennung

HHHH
HHHHH
HiHHH
HiHH
HiHHH
HiHH

744514  Elektromontageblech
e510013 Zahnscheibe DIN 6797 J4,3
e500091 Linsenschraube DIN 7985
e€306019 Gummitiille fir D=22
e€362045 Bezeichnungsstreifen
e371022 Universalklemme grau 4gmm
e371025 AbschluBplatte fiir
e€371010 Endklammer fiir Schiene
e371014 Querbricker 4gmm (281)
€324023 Kompakt-Wendeschiitz
373009 Sicherungsklemme 35 DIN
e€362068 Bezeichnungssstreifen
e371009 AbschluBplatte fiir
e375002 Feinsicherung 10 A
742767  Entstorfilter d2k
324002 Schiitz
e€362067 Bezeichnungsstreifen
e371069 Neutralleiterklemme 10gmm
e371064 Durchgangsklemme grau
e371063 Schutzleiterklemme 10gmm
e371021 Universalklemme blau 4gmm
e375007 Feinsicherung 2 A
e€336029 Sicherheitstemp. Begrenz.
e500098 Linsenschraube DIN 7985
e508012 Scheibe DIN 125 A 4,3
e€334007 Thermostat 250 Grad
505031 6kt-Mutter ISO 4032
e€362070 Bezeichnungsstreifen
e€362044 Bezeichnungsstreifen
753483 KB Steuerung RA A
755044 Kabelbaum Steuerung A LA
753629 KB Beleuchtung d2k 611
€302002 Anschlusskabel 5 x 1,5gmm
e302004 Anschlusskabel 5 x 2,5
753637 Kb Beleuchtung d2k 1011

24.09.2003 Br

d2k 61011
V2A
M4x8 \/2A

L1-PE

Universalkl
35 DIN

230 V 50/6!

Beschriftun
Sicherungs
trage 5 x 2(
Spannungs
KD-Ersatz=
Beschriftun
zum Schral
10gmm zur
zum Schral

trage 5 x 2(
1-polig 360
M4x10 V2A
V2A
einpolig
M4 V2A D
Beschriftun
L1-PE

d2k 61011
d2k 61011

konfektionit
konfektionit

Genius 75

® 000000000000 000000000000 0000 0 0 0 0 0 »iutimal'

Multima*. o

3enius

® 0 0000000000000 0000000000000 0 0 0 ;)0 - Auocleiwn

S D e &o-11
0000000006000 00 00000000000 060 0 0 @ 011

Pos. Artikel Nr. Teile/Benennung

Seite 7



4‘ AV SEAV. AV Y’




MA /MB /Genius /Genius Gas /6-11 10-11 20-11

Pos. Artikel Nr. Teile/Benennung

HHHH
HiHH
HiHHH

751901 Elektromontageblech 2011
e371025 AbschluBplatte fiir

e371022 Universalklemme grau 4gmm
e€362070 Bezeichnungsstreifen
e371014 Querbricker 4gmm (281)
e€371010 Endklammer fiir Schiene
e€306019 Gummitiille fir D=22
e508012 Scheibe DIN 125 A 4,3
e510013 Zahnscheibe DIN 6797 J4,3
e500091 Linsenschraube DIN 7985
e371009 AbschluBplatte fiir

e€373009 Sicherungsklemme 35 DIN
e€362068 Bezeichnungssstreifen
e375002 Feinsicherung 10 A
€324023 Kompakt-Wendeschiitz
324002 Schiitz

e373028 Sicherungselement
e373021 Passeinsatz 35 A

e375013 Schmelzsicherung 35A
742767 Entstorfilter d2k

e508013 Scheibe DIN 125 A 6,4
e510015 Zahnscheibe DIN 6797 J6,4
505032 6kt-Mutter ISO 4032
€306025 Durchfihrungstiille PG 36
751898 Anschlussklemme 35 gmm
751871 Anschluf3klemme 35 gmm
e371035 PE-Klemme 35gmm
e€362044 Bezeichnungsstreifen
e371021 Universalklemme blau 4gmm
e371041 Klemme 2-Leiter grau
e371037 Klemme 4-Leiter grau mit
e371036 Klemme 4-Leiter blau mit
e371039 AbschluBplatte m. Rastful®
e€336029 Sicherheitstemp. Begrenz.
e€334007 Thermostat 250 Grad
362047 Klebeschild f. SICOTRONIC
755087 Kabelbaum Steuerung
753645 Kb Beleuchtung

24.09.2003 Br

d2k
Universalkl

Beschiifturn
35 DIN

V2A
V2A
M4x8 V2A
Sicherungs

Beschriftun
trage 5 x 2(
230V 50/6!
KD-Ersatz=

Neozet
Spannungs
V2A

V2A

M6 V2A D

3 x10 gmn
3 x 10 gmn
grin-gelb
L1-PE

mit Flansck
Rastfuly
Rastfuly

1-polig 360
einpolig

Achtung Fr
d2k 2011 A
d2k 2011/2

Genius 75

® 000000000000 00000000000 0000000 00 0 0 0 & M utima.l’

Multima*. o

3enius

Autoclei ;.

06-11

10-11

d @ < 20-11

-
~

Pos. Artikel Nr. Teile/Benennung

Seite_8






Pos. Artikel Nr.

HiHH
HiHH
HiHH
HiHH
HiHH
HiHH
HiHH

308056
508012
e510013
505031
306019
e371010
371009
362068
375002
373009
324023
362070
e371025
e371022
751790
742767
752452
742813
751839
324002
371021
e371014
362044
e371063
371064
371069
375009
500098
744514
336029
308077
302002
302004
753491
753548
753688
753629
753637

MA /MB /Genius /Genius Gas /6-11 10-11 20-11

Teile/Benennung

Bruckengleichrichter Silizium mi
Scheibe DIN 125 A 4,3 V2A
Zahnscheibe DIN 6797 J4,3 V2A
6kt-Mutter ISO 4032 M4 v2A C
Gummitille fir D=22

Endklammer fiir Schiene 35 DIN

Abschluplatte fir Sicherungs
Bezeichnungssstreifen Beschriftun
Feinsicherung 10 A trage 5 x 2(
Sicherungsklemme 35 DIN

Kompakt-Wendeschiitz 230 V 50/6!
Bezeichnungsstreifen Beschriftun
AbschluBplatte fir Universalkl

Universalklemme grau 4gmm
Hilfsschalterblock 3S-10
Entstorfilter d2k Spannungs
Abschluss-Zwischenplatte  d2k
Hilfsrelais 230 V

Hilfsschalterblock fir ABB Schiit:
Schitz KD-Ersatz=
Universalklemme blau 4gmm
Querbriicker 4gmm (281)
Bezeichnungsstreifen L1-PE
Schutzleiterklemme 10gmm zum Schral
Durchgangsklemme grau 10gmm zur
Neutralleiterklemme 10gmm zum Schral
Feinsicherung 4 AT

Linsenschraube DIN 7985  M4x10 V22
Elektromontageblech d2k 61011
Sicherheitstemp. Begrenz.  1-polig 360
Entstérkondensator RC-Glied 0
Anschlusskabel 5 x 1,5gmm konfektionit
Anschlusskabel 5 x 2,5 konfektionit
Kb Steuerung d2k 61011 RA Multimax B
KB Steuerung d2k 61011 LA Multimax B
Kb Niederspannung d2k 61011
KB Beleuchtung d2k 611

Kb Beleuchtung d2k 1011

24.09.2003 Br

Genius 75

Multima.. .

000000000000 000000000000 000000 0 0 0 > » 0 " Wltimao
® 000000000000 000000000000 0000000 0 0 1. 0O ™ Genius

® 0000000000000 00000000000 0 0 0 ;0 - Autocleiws

S D e &o-11
0 0000000000000 0000000000000 0 000 0¢ 0 0 9 011

Pos. Artikel Nr. Teile/Benennung

Seite 9






Pos. Artikel Nr.

751901
508013
e510015
505032
306019
308056
508012
e510013
505031
336029
e371010

752177
324023
e371025
e371022

751790
371009
373009
362068
375002

742813

752452
324002
308077

751839
362044
e371035

751871

751898
362070
e371014
371021
362067
e375007
e375013
373021

742767
373028

MA /MB /Genius /Genius Gas /6-11 10-11 20-11

Teile/Benennung

Elektromontageblech 2011  d2k
Scheibe DIN 125 A 6,4 V2A
Zahnscheibe DIN 6797 J6,4 V2A

6kt-Mutter ISO 4032 M6 V2A C
Gummitille fur D=22
Bruckengleichrichter Silizium mi

Scheibe DIN 125 A 4,3 V2A
Zahnscheibe DIN 6797 J4,3 V2A
6kt-Mutter ISO 4032 M4 V2A D
Sicherheitstemp. Begrenz.  1-polig 360
Endklammer fir Schiene 35 DIN
Hilfsschiitz 4 S
Kompakt-Wendeschiitz
AbschluBplatte fir
Universalklemme grau 4gmm

230 V 50/6!
Universalkl

Hilfsschalterblock 3S-10
Abschluplatte fir Sicherungs
Sicherungsklemme 35 DIN
Bezeichnungssstreifen Beschriftun
Feinsicherung 10 A trage 5 x 2(

Hilfsrelais 230 V
Abschluss-Zwischenplatte  d2k

Schitz KD-Ersatz=
Entstérkondensator RC-Glied 0
Hilfsschalterblock fir ABB Schiit:
Bezeichnungsstreifen L1-PE
PE-Klemme 35gmm grin-gelb
AnschluBklemme 35 gmm 3 x 10 gmn

Anschlussklemme 35 gmm 3 x 10 gmn

Bezeichnungsstreifen Beschriftun
Querbriicker 4gmm (281)
Universalklemme blau 4gmm
Bezeichnungsstreifen Beschriftun
Feinsicherung 2 A trage 5 x 2(

Schmelzsicherung 35A Neozet
Passeinsatz 35 A
Entstorfilter d2k
Sicherungselement

Spannungs

24.09.2003 Br

Genius 75

Multima.. .

® 000000000000 000000000000 00000 0 0 0 0 > » 0 " \limao
® 000000000000 000000000000 0000000 0 0 1. 0O ™ Genius

® 0000000000000 0000000000000 0000 0 0 0 ;)0 - Autocleiw

06-11

10-11

d @ < 20-11

-
~

Pos. Artikel Nr.

41
42
13
"4
45
HHHH
HHHHH
HHHH

Seite_10

306025
371041
e371037
371036
371039
753505
753696
753645

Teile/Benennung
Durchfiihrungstille PG
Klemme 2-Leiter grau
Klemme 4-Leiter grau r
Klemme 4-Leiter blau n
AbschluBplatte m. Ras
KB Steuerung d2k 201
KB Niederspannung
Kb Beleuchtung



-11-



MA /MB /Genius /Genius Gas /6-11 10-11 20-11

Pos. Artikel Nr. Teile/Benennung

744719 Gehause Schlauchaufroller
744778 Gehause Schlauchaufroller
753238 Tulpenhllse d2k

e425154 O-Ring 120,37 x 1,78
e380079 Tulpe Schlauchbrause ED
e425180 Dichtung Brausekopf
753459 Ruckschlagventil

e€250059 Brausekopf rot kpl. ED
e512075 Federmutter d=4,7

753181 Schlauchaufroller

e500041 6kt-Schraube ISO 4017
e510014 Zahnscheibe DIN 6797 J5,3
eb500136 Senkschraube DIN 965
e422043 Kabelbinder-Laschenbinder
e500091 Linsenschraube DIN 7985
e510013 Zahnscheibe DIN 6797 J4,3
eb508012 Scheibe DIN 125 A 4,3
e€362136 MS-Erdungszeichen
742732 Kihlkoérper 6/10/20-11 d2k
752401 Last Relais 50 A

e500098 Linsenschraube DIN 7985
e€324040 Abdeckung Relais d2k
e425026 O-Ring D 9,25x1,78 EPDM
753246 Verbindungsrohr 61011
e440040 1er Hohlschraube

752274  Axialgeblase d2k 61011
eb505031 6kt-Mutter ISO 4032

24.09.2003 Br

RA d2k 61(
LA d2k 610
61011
Viten
blau RAL 5

Autoclean

d2k 61011
M5x10 V24
V2A
M6x12 V2£

M4x8 V2A
V2A
V2A

6-11/10-11,
M4x10 V24

Schlauchat
Verschrauk

® 0 0000000000000 000000 00 . &0 OCenus™ s
® 0 0000000000000 0000000 0 0 0 0 »iuima.l'

M4 V2A D

0 0000000000000 000000 0 0 I & 0 ~ Vltimao
®© 000000000000 000000 00 0 0 1.0 0 ™ enius

® 000000000000 000000000 0 ;)0 - Auoclew

S D e &o-11

000000006060 0060 000606000000 0 0 @ 011

Pos. Artikel Nr. Teile/Benennung

Seite_11






MA /MB /Genius /Genius Gas /6-11 10-11 20-11

Pos. Artikel Nr. Teile/Benennung

36
37

755419 Gehause Schlauchaufroller
753238 Tulpenhllse d2k

e425154 O-Ring 120,37 x 1,78
e380079 Tulpe Schlauchbrause ED
e425180 Dichtung Brausekopf
753459 Ruckschlagventil

e€250059 Brausekopf rot kpl. ED
e512075 Federmutter d=4,7

753289  Schlauchaufroller

e508002 Scheibe DIN 125 A 5,3
e€510014 Zahnscheibe DIN 6797 J5,3
e425026 O-Ring D 9,25x1,78 EPDM
e440040 1er Hohlschraube

753300 Verbindungsrohr 2011
e505024 6kt-Mutter ISO 4032
e500136 Senkschraube DIN 965
e505013 6kt-Mutter DIN 439
755443 Abdeckung Gehause
752525 Axialgeblase d2k

755389 Liftungsschacht 2011 d2k
e505031 6kt-Mutter ISO 4032
e€510013 Zahnscheibe DIN 6797 J4,3
e508012 Scheibe DIN 125 A 4,3
e324040 Abdeckung Relais d2k
e500098 Linsenschraube DIN 7985
752401 Last Relais 50 A

e508032 Scheibe DIN 9021 A 5,3
e500091 Linsenschraube DIN 7985
e€362136 MS-Erdungszeichen
742732  Kuhlkorper 6/10/20-11 d2k
771716  Abdeckung Kihlkorperdffn.

24.09.2003 Br

d2k 2011
61011
Viton

blau FAL £

Autoclean

2011/1221/
V2A
V2A

Verschrauk
Schlauchat
M5 V2A D
M6x12 V24
M14x1,5 ni
Schlauchat
1221 2011

M4 V2A D
V2A
V2A

M4x10 V24
6-11/10-11,
V2A

M4x8 V2A

d2k 1221 2

® 0000000000000 00000000000 00 . &0 OCenust s
® 0000000000000 0000000000 0 0 0 0 0 0 M utima.l'

® 000000000000 0000000000 0 0 0 0 I » 0 ~ \limao
®© 000000000000 000000000000 06 0 1.1 0 ™ enius

® 0 0000000000000 0000000000 0 0 ., )0 - Auoclew

06-11

10-11

d @ < 20-11

-
~

Pos. Artikel Nr. Teile/Benennung

Seite_12



611 Pos. 9 ¢
qu’r NC
P Piece N

/ 1011 Pos. 9

/ Part N

/ Piece
2— 2011 Pos. 9
Part M

Piece

611 ab Gerdte Nr. 456
From unit No. 456
A partir de I'appreil No. 456

1011 ab Gerdte Nr. 366
From unit No. 366
A partir de I'appreil No. 366

2011 ab Gerdéte Nr. 152
From unit No.152
A partir de I'appreil No. 152



MA /MB /Genius /Genius Gas /6-11 10-11 20-11

of gl [

S8 8,8

215|828 |F|F

Pos. Artikel Nr. Teile/Benennung § 22183328 Pos. Artikel Nr. Teile/Benennung

1 747998 Zick-Zack Kloben R/L kpl d2k 61011 ® € ¢ 2 00
2 e500178 Linsensenkschr. DIN 966 M4x12V2/f @ © ©¢ @ © @ © ©
3 775061 Hdulse Tirverschlufd d2k61011 » @ 8 -7 = = @ 2
4 e500124 Becherschraube M4x8 V2A mit.inrersc'» © & & » ¢, @ ¢,
5 748765 Giriff blau rechts d2k61011 @ © © @ @ @ ©
6 758388 Giriff blau links d2k 61011 © @ @ @ @ @ ©
7 749532  Griff blau rechts d2k2011 KD-Ersatz-® © ®© @ @ °
8 748781 Deckel klein silber d2k D37mm © © @ ¢ @ @ @ @
9 e500127 Zylinderschraube DIN 6912 M6x20V2/ @ © © © ©¢ © © ©
11 766844 Verlangerung d2k fiir Zick-Zackt o © ®© @ @ )
12 768464 Gewindestift M6x8 DIN 916 ® o000 0 00
13 767476 Sicherungsmutter fir Zick-Zackf @ © @ @ @ © ® ©
14 758264 Zick-Zack Kloben doppelt d2k 61011 @ e o0 0 0 0
15 758272 Zick-Zack Kloben doppelt d2k 61011 @ ® o0 0 0 0

24.09.2003 Br Seite_13



befestigt mit Pos. 3,4,5
fasten with Pos. 3,4,5
fixer avec Pos. 3,4,5

39




Pos. Artikel Nr.

742740
748501
505033
e508017
e510016
390077
743615
e412037
765945
747785
316025
e427038
749389
500095
425063
425066
e412089
500130
500203
505024
e510014
508002
749451
749427
742414
742422
757993
757985
743372
e412075
508014
e510017
749397
749281
e505117
500098
e510013
508012

MA /MB /Genius /Genius Gas /6-11 10-11 20-11

Teile/Benennung

Motor L9 EB 50 4/8 polig
Motor L9 EB 50 4-polig
6kt-Mutter ISO 4032
Scheibe DIN 125 A 8,4
Zahnscheibe DIN 6797 J8,4
Kihlrad fur L9 Motor d2k
Motorabstandsbuchse
Wellendichtflansch A
Motor L9-cw 4B3-4 polig
Motorisolationsblech
Drehzahlsensor Motor d2k
Kupferdichtung
6kt-Schraube 1ISO 4017
Linsenschraube DIN 7985
Wellendichtring

0O-Ring 34,59x2,62 Viton
Wellendichtflansch E
Senkschraube DIN 965
Gewindestift DIN 914
6kt-Mutter ISO 4032
Zahnscheibe DIN 6797 J5,3
Scheibe DIN 125 A 5,3
Dichtung Heizkorper
Dichtung Heizkorper
Heizkorper 10.5 KW 6-11
Heizkorper 21,6 KW
Gegenflansch Heizkorper
Gegenflansch Heizkorper
Lafterrad 350x110
Verteilerhllse

Scheibe DIN 125 A 10,5
Zahnscheibe DIN 6797
6kt-Schraube 1SO 4017
Stecker 3-polig gerade
Scheibenmutter M5 V2A
Linsenschraube DIN 7985
Zahnscheibe DIN 6797 J4,3
Scheibe DIN 125 A 4,3

24.09.2003 Br

%,
2
8
6/10/20-11
M8 V2~ D ®
V24, )
V2A o
Typ EB 10( ®
6/10-11d2| @
o
d2k 61011 e
61110112 @
o
o
M8x50 V22 @
M3x10 V22 @
16x41x3 L7 ®
o

°
M4x16 V22 @
M4x8 V2A @
M5 V2A D
V2A
V2A
d2k 1011 2
d2k 611
d2k
10-11 20-1
d2k 1011
d2k 611
6/10/20-11
Dampferze
V2A
J 10,5 V2A
M10 x 25V

M4x10 V22 ®
V2A °
V2A °

Multima.. .

~ Multima'. o

™ 3enius

o 0000000000000 0000000000000 000 0 1.
® 0000000000000 0000000000000 0000 0 0 0 ;)0 - Autocleiw

S D e &o-11

® 000000060600 06000000 060 0 0 9 011

d @ < 20-11

-
~

Pos. Artikel Nr.

42
43
4
5
46
46
47
48
49
50
51
52
53
HHHH
HHHH
HHHH
HHHH
HHHH
HHHH
HHHH
HHHH
HHHH

Seite_14

768391
505031
362136

765678

743992

743992

765961
e510016
505033

749834
371041
371039

765945

755761

755788

755796

753556

753564

753572

753580

755095

753599

Teile/Benennung
Abdeckung Platine
6kt-Mutter ISO 4032
MS-Erdungszeichen
Motorkondensator
Gasfeuerungsautomat
Gasfeuerungsautomat
Elektroblech d2k 6101
Zahnscheibe DIN 6797
6kt-Mutter ISO 4032
Abstandshalter f. Platin
Klemme 2-Leiter grau
AbschluBplatte m. Ras
Motor L9-cw 4B3-4 poli
Sternbriicke Heizung
Sternbriicke Heizung
Sternbriicke Heizung
KB Heizung d2k 611
KB Heizung d2k 611
KB Heizung d2k 1011
Kb Heizung 10/11 d2k
Kabelbaum Heizung
KB Heizung d2k



Achtung! Aufbaudnderung siehe Seite 26 611 bis Gerdte Nr. 227
Attention! Modified construction see page 26 Up to unit No. 227
Attention! Construction modifieé voir page 26 jusqu'a I' pertir de l'aprr=il Mo. 227

1011 bis Gerdate niz 163
Up to unit No. 188
jusqu'a I' partir de I'appreil No. 188

2011 bis Gerdte Nr. 10¢
Up to unit No. 10y
jusqu'a I' partir de I' appreil No. 109

36 24




MA /MB /Genius /Genius Gas /6-11 10-11 20-11

Pos. Artikel Nr. Teile/Benennung

e€302105 Verbindungskabel HACCP
e€302110 Verbindungskabel HACCP
e510020 Zahnscheibe DIN 6797 J3,2
e500279 Linsenschraube DIN 7985
e407073 Abdeckung blau/99 fir
505031 6kt-Mutter ISO 4032
e510013 Zahnscheibe DIN 6797 J4,3
e508012 Scheibe DIN 125 A 4,3
e422026 Halbe Rohrschelle fiir
e505024 6kt-Mutter ISO 4032
e510014 Zahnscheibe DIN 6797 J5,3
e508032 Scheibe DIN 9021 A 5,3
e€322010 Magnet 20x10 mit roter
e320072 Magnetschalter

e306023 Gummitille A2 M far
e425214 O-Ring 57x1,3 NBR SH 75
e422040 Kabelbinder natur 160x2.5
758582 Halterung Lautsprecher
749877 Lautsprecher d2k B/C
e505024 6kt-Mutter ISO 4032
e510014 Zahnscheibe DIN 6797 J5,3
e485032 Halter, STB-Fihler29x25x2
e€336029 Sicherheitstemp. Begrenz.
e412073 Zentrierbuchse D21x15x3,5
508002 Scheibe DIN 125 A 5,3

RS FBK St
RS FBK St
V2A

M3:8 "/2A
RS-Schnit:
M4 V2A D
V2A

V2A
Kerntempe
M5 V2A D
V2A

V2A
Kappe

Gabelkabel
schwarz

d2k

50 Ohm
M5 V2A D
V2A

MMD 10-1-
1-polig 360
MMD 10-1-
V2A

742805 Halogenstablampe 230V/60W Umristsatz

742791 Lampenfassung d2K
e371028 Leuchtenklemme 15 A
742236 Reflektor d2k

24.09.2003 Br

KD-Ersatz=
2-polig
Umbau Licl

® Genius 75

® 0000000000000 0000 9090 .
O 0000000600000 06 0600600000000 0 00
O 0000000000000 0600000000 0 0 9%
0000000000000 0600000000090 1.

Multima.. .

~ Multima*. o

™ 3enius

®© 0 0000000000000 000000000 0 , )0 - Aoclew

06-11

2D e

10-11

- 20-11

-
~

Pos. Artikel Nr. Teile/Benennung

Seite_15






Pos. Artikel Nr.

HHHHH
HiHHH

390023
e510013
505031
500091
508012
745626
757918
752479
422040
444055
500091
e422017
748919
505102
427020
e510017
505045
e510018
743356
743364
743585
500130
743348
425020
752363
745464
e427059
e410013
316004
753947
304354

MA /MB /Genius /Genius Gas /6-11 10-11 20-11

Teile/Benennung
Querstromgeblase 180mm

Zahnscheibe DIN 6797 J4,3 V2A

6kt-Mutter ISO 4032
Linsenschraube DIN 7985
Scheibe DIN 125 A 4,3
Halter d2k 61011

Halter d2k 2011 1221 2021
Differenzdrucksensor d2k
Kabelbinder natur 160x2.5
Silikonschlauch 6x3
Linsenschraube DIN 7985
Schlauchschelle D 14
Einschraubttille

Mutter G 1/8

Dichtung Cu Heizkorper
Zahnscheibe DIN 6797
Mutter 1/4"

Zahnscheibe DIN 6797
Halterung Kerntemperatur
Feder Halterung

0O-Ring 29,87 x 1.78
Senkschraube DIN 965
Halterung Kerntemperatur
O-Ring 3,68x1,78
Kerntemperaturfiihler d2k
Schutzsieb NiCrNi Fiihler
Dichtring CU vernickelt
Tefloneinsatz
Thermoelement-Fihler
KB Sensor d2k 61011

KB Sensor d2k 2011 C

24.09.2003 Br

M4 V22 D
M4:8 '/2A
V2A

Differenzdr
Differenzdr

transparent
M4x8 V2A

Differenzdr

D15 d10 h1
J 10,5 V2A

J12,5V2A
Teil 2 dK2
Kerntempe
Silikon d2k
M4x16 V2£
Teil 1 d2k
VITON

L 3500 mm
d2k mit B
13x19x 1
fur NiCrNi F
Ni-Cr-Ni MI

® 0 0000000000000 000000 00 0 . 90O OCGenusCrs
® 0000000000000 00000000000 0 0 0 0 » utima.l'

0 0000000000000 00000000 0 0 0 I 0 " \liima.o
®© 0000000000000 00000000000 0 0 1.0 0 ™ enius

® 0 0000000000000 0000000000 00 ;)0 - Auoclew

06-11

e - Dhe

10-11

d @ < 20-11

-
~

Pos. Artikel Nr. Teile/Benennung

Seite_16



D@Q) )

Hartwasser
Hard water
Eau dure




MA /MB /Genius /Genius Gas /6-11 10-11 20-11

Pos. Artikel Nr. Teile/Benennung

e444050 Siliconschlauch 9,0x3,0mm
e422017 Schlauchschelle D 14
e440045 Winkelstutzen

e436040 Magnetventil/Modell 2000
e440156 Doppelnippel kegelig 1/8K
754498 VerschluRschraube 3/8"
e440101 Verschluf3schraube 1/8"
779660 Standrohr d2k neutral
eb505057 Mutter 3/8" 6kt SW 22
e440039 Reduzierstick

e418017 Schmutzsieb

eb505117 Scheibenmutter M5 V2A
743267 Wasserzulaufrohr

24.09.2003 Br

9 mm 2Ansc
KD-Ersaiz:

4.5 Ms verr
A 3/4"13/8

6/10/20-11

s
(2]
=]
c
[0}

(U]
[ ]
[ ]
9
)
[ ]

[ ]

[ ]

[ ]

[ ]

[ ]

[ ]

[ ]

[ ]

Multima.. .

® 0000606060 0 P & 0 ~ Vltimao
®© 00006060606 06 1.0 O ™ enius

s ) @ = Audtoclei..
S D e &o-11

0000060600 6¢ 06 0 @ 011

d @ < 20-11

-
~

Pos. Artikel Nr. Teile/Benennung

Seite_17



Weichwasser
Soitweter
Eau douce

8 9.10

611 Pos. 9 ab Gerate Nr. 855
Part No. 9 From unit No. 855
Piece No. 9 A partir de I'appreil No. 855

1011 Pos. 9 ab Gerdte Nr. 694
Part No. 9 From unit No. 694
Piece No. 9 A partir de I'appreil No. 694

2011 Pos. 9 ab Gerdate Nr. 223
Part No. 9 From unit No. 223
Piece No. 9 A partir de I'appreil No. 223

18-

\




Pos. Artikel Nr.

O OoOO~NO OO WN -

444050
e422017
440045
436040
e440156
440101
598198
348009
598189
772305
e418017
440039
505057
779660
754498

MA /MB /Genius /Genius Gas /6-11 10-11 20-11

Teile/Benennung
Siliconschlauch 9,0x3,0mm
Schlauchschelle D 14
Winkelstutzen
Magnetventil/Modell 2000
Doppelnippel kegelig 1/8K
Verschluf3schraube 1/8"
Umbausatz Druckminderer
Manometer 0-4,0 bar
Umbausatz Druckschalter
Druckschalter 10 bar AC
Schmutzsieb
Reduzierstlck

Mutter 3/8" 6kt SW 22
Standrohr d2k neutral
Verschluf3schraube 3/8"

24.09.2003 Br

9 mm 2Ansc
KD-Ersaiz:
mit Montag

KD-Ersatz=
1/8" kegelig

A 3/4"13/8
4.5 Ms verr

® ¢ & O O Genius™ 5

® 00 0 0 0 & M ultima. "

® & & @ ~ MVultima.o
® 1.9 @ ™ Senius

Autoclei ;.

S D e &o-11

006066 0 06 @ 0-11

d @ < 20-11

-
~

Pos. Artikel Nr. Teile/Benennung

Seite_18



-19-



MA /MB /Genius /Genius Gas /6-11 10-11 20-11

O G |l [

Vs ey

215|828 |F|F

Pos. Artikel Nr. Teile/Benennung § 22183328 Pos. Artikel Nr. Teile/Benennung

1 e600354 VBG Antriebsmotor Autoclean @ DR D)
2 e308065 Kondensator 0,27 microf ® e 060 0 00
3 e505024 6kt-Mutter ISO 4032 M5V2~A D' s - =0
4 e510014 Zahnscheibe DIN 6797 J5,3 V2f. ) 9 e » @
5 508002 Scheibe DIN 125A 5,3 V2A ) e 000 00
6 753858 Halter Getriebemotor Autoclean @ e 0606 0 00
7 e500211 Gewindestift DIN 553 M4 x25V2 @ e o0 0 00
9 e600343 VBG Achse/Nabe Autoclean NUR MON" @ e 0o 0 0 00
10 e425183 O-Ring 23,4x3,53 Viton ® e 000 00
11 e442225 Duisenrohr Auto Clean Garraum 1) @ e o0 0 00
12 e438025 Hauptdise Autoclean Garraum 1) ® e o0 0 00
13 e500268 Gewindestift DIN 913 M8x8 V2A e e 000 00
15 e442227 Wasserzulaufrohr Autoclean @ e 0606 0 00
16 e444058 Dampfschlauch 10x5 EPDM blau @ o o600 00
17 e422073 Schlauchschelle CrNi D 25 [ e o0 0 00
18 e505045 Mutter 1/4" ® e o0 0 00

24.09.2003 Br Seite_19



1 KlarspUler
Rinse agent
- Rince-egclo’r

r 611 ab Gerate Nr. 789

From unit No. 789

A partir de I'appreil No. 789
1011 ab Gerdéte Nr. 641

From unit No. 641

A partir de I'appreil No. 641
2011 ab Geréate Nr. 218

From unit No. 218

A partir de I'appreil No. 218

10
37

Reiniger
Cleaner
Neftoyant Cleaner

Netftoyant

16 20

KlarspuUler
Rinse agent
Rince-e’clat

17 18 364

-20-

.
1
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
i
i Reiniger
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|



Pos. Artikel Nr.

35
36
37

753661
e422073
e440158
444058
422020
e440144
e434019
440048
508012
440092

766747
444056
508002
e510014
500106

753904

748889

753890
505031
e510013
e483257

753424
e440147

753416
e440146
407091
e407092
422071

700827

772550

773719

MA /MB /Genius /Genius Gas /6-11 10-11 20-11

Teile/Benennung
Dampfschlauch 13x5
Schlauchschelle CrNi D 25
Y-Schlauchverbindungs-
Dampfschlauch 10x5
Schlauchschelle NS 22
Y-Schlauchverbindungs- stutzen f. S
Schwingkolbenpumpe Autocl KD-Ersatz=
T-Stlck (kegelig)

Scheibe DIN 125 A 4,3 V2A
Doppelnippel G 1/8

Schnappschelle 12,3

PVC-Schlauch d=6, D=12 m. Gewebe
Scheibe DIN 125 A 5,3 V2A
Zahnscheibe DIN 6797 J5,3 V2A
Linsenschraube DIN 7985  M5x12 V2£

EPDM blau

stutzen 19r
EPDWV blac

Haltewinkel Autoclean Schwingkol
Haltewinkel d2k 2011 Schwingkol
Y-Verbindungsstuck Autoclean

6kt-Mutter ISO 4032 M4 V2A D

Zahnscheibe DIN 6797 J4,3 V2A
Spritzschutz Autoclean

Auffangwanne Autoclean

Muffe 1/2"

Rohrbellfter m. Rickflul-  verhinderer
Schlauchtille 12mm-1/2"

Kanisterdeckel DN 50 rot dzk
Kanisterdeckel DN 50 blau
Spannschelle NW 12
Ansaugsieb ED
Schwingkolbenpumpe
Winkel-Stiick G1/8

Autoclean ¢

24.09.2003 Br

® 0000000000000 00000000000 00 . &0 OCGCenusts
® 0000000000000 0000000000 0 0 0 0 0 0 M utimal'

® 000000000000 00000000000 0 0 0 I » 0 ~ \limao
®© 000000000000 000000000000 0 0 1.1 0 ™ enius

® 0000000000000 00000000000 00 ., )0 - Auoclew

S D e &o-11

0 0000606060060 0606 0 06 @ 011

d @ < 20-11

-
~

Pos. Artikel Nr. Teile/Benennung

Seite_20



2011 Pos. 9 ab
Part No
Piéce Nc

&wvlm/
e

< (=] RN
T} ; @,
2009 .&' ,,
. S -
o ,
— z
1 = (O]
@) m ol
— no YO
0 < .=
I B5o 3938
O ©zT L2
= M..H..H
N.Iln nr
0538 928
220 5S¢
0 & 25«
09 LEs
(HLZos O X
o~ 0o%o0
oo >
5oz OO
~Z 0 onZ O
40 456
38 5@ [o) e
foan o000
o ©



Pos. Artikel Nr.

O OoOO~NO OO WN-=-

444050
e422017
440045
436040
e440156
598198
348009
598189
772305
e418017
440039
505057
779660
e440155
436032
e422073
753661
440101
436033

MA/MB/Genius/Genius Gas/ 6-11

10-11

20-11

Teile/Benennung
Siliconschlauch 9,0x3,0mm
Schlauchschelle D 14
Winkelstutzen
Magnetventil/Modell 2000
Doppelnippel kegelig 1/8K
Umbausatz Druckminderer
Manometer 0-4,0 bar
Umbausatz Druckschalter
Druckschalter 10 bar AC
Schmutzsieb
Reduzierstlck

Mutter 3/8" 6kt SW 22
Standrohr d2k neutral
Reduzierstiick 3/8x3/4
Magnetventil 1-fach 180 G
Schlauchschelle CrNi D 25
Dampfschlauch 13x5
Verschluf3schraube 1/8"
Magnetventil 2-fach 180 G

24.09.2003 Br

9 mm 2Ansc
KD-Ersaiz:

mit Montag

KD-Ersatz=
1/8" kegelig

A 3/4"13/8
4.5 Ms verr
Autoclean |
EPDM blau

Autoclean |

¢
3
[ ]
[ ]
9
)
[ ]
[ ]
[ ]
[ ]
[ ]
[ ]
[ ]
[ ]
[ ]
[ ]
[ ]
[ ]
[ ]
[ ]
[ ]

Multima.. .

® 0 0000060006000 0 0 P & 0 r Vltimao
®© 0000000000060 06 0 1.0 0 ™ enius

® 000000600000 0 0 0 , )0 - Auoclew

S D e &o-11

0000006060000 006 0 0 @ 011

d @ < 20-11

000000000 "

Pos. Artikel Nr. Teile/Benennung

Seite_21



10-11

6-11




Pos. Artikel Nr.

36

e483177
e505077
e442186
e442187
e444042
e422057
505031
425020
e483163
e425169
e442181
505030
508005
322024
e483164
e510013
403053
427060
e505117
757071
500264
751987
757217
508031
508002
e510014
505024
756946

MA/MB/Genius/Genius Gas/ 6-11

10-11

20-11

Teile/Benennung
Kappe ED
Scheibenmutter M4
Zuluftstutzen 110 mm
Zuluftstutzen 205 mm
Silikonschlauch d=50x5
Ideal Schlauchklemme
6kt-Mutter ISO 4032
O-Ring 3,68x1,78
Klappe Zuluft ED
Dichtung Zuluftrohr ED
Zuluftwinkelrohr
6kt-Mutter ISO 4032
Scheibe DIN 125 A 3,2
Hubmagnet Abluftklappe

Halteblech Zu-/Abluftrohr
Zahnscheibe DIN 6797 J4,3

Hubstange Zuluft ED
Faltenbalg Werkstoff:
Scheibenmutter M5 V2A
Dichtring Garraum Zuluft
6kt-Schraube 1ISO 4017

Kappe Zuluft d2k doppelt

Halteblech Zuluftstutzen
Scheibe DIN 9021 A 4,3
Scheibe DIN 125 A 5,3

Zahnscheibe DIN 6797 J5,3

6kt-Mutter ISO 4032
Verbindungsrohr Zuluft

24.09.2003 Br

A2

40-60 mm
M4 V2A D
VITON

EDB-Clima
M3 V2A D
V2A
EB 30/ED
Tischband
V2A

Silikon fettt

d2k 61011
M4x6 V2A

d2k 2011 2
V2A

V2A

V2A

M5 V2A D
ED 20-11

® 0 0000000000000 000000 0 00 . 90O OCGenusCs

® 0000000000000 000000000 0 0 0 0 »iima.l'

®© 0000000060000 0 000600000 0 0 I » 0 ~ Viutimao
® 0 0000000000000 000000 00 06 1. 0 ™ enius

® 0 0000000000000 000000 0 00 ;)0 - Autocleiws

0000000600600 000 00 D @ & o-11

® @ 011

Pos. Artikel Nr. Teile/Benennung

Seite_22






MA/MB/Genius/Genius Gas/ 6-11

10-11

20-11

Pos. Artikel Nr. Teile/Benennung

O©OOoOO~NO OO WN-=-

26
27
HiHHH

772631  EntlGftungsrohr d2k 611
772658 Entliftungsrohr d2k 1011
e316004 Thermoelement-Fuhler
759864 Schraube M10x1 d=6,1
e425109 Dichtung Thermostatfihler
e444050 Siliconschlauch 9,0x3,0mm
e422017 Schlauchschelle D 14
e425011 Dichtelement aus Silikon
742848  Arretierungswinkel Siphon
e508031 Scheibe DIN 9021 A 4,3
e510013 Zahnscheibe DIN 6797 J4,3
eb505031 6kt-Mutter ISO 4032
740896  Silikondichtung d2k 61011
740853 Dichtung Siphon 6/10-11
740861 Dichtungsflansch 6/10-11
745510 Montageblech Siphon
e444030 Silikonschlauch d12 D16
e422018 Schlauchschelle D 19
740454  Siphon 6/10-11 d2k
e510016 Zahnscheibe DIN 6797 J8,4
eb505033 6kt-Mutter ISO 4032
eb500278 Sechskantschraube M8x30
eb508012 Scheibe DIN 125 A 4,3
740632 Garraumstitze 61011
748625 Siphon d2k 61011 MCA
763055 Kabelbaum Erdung d2k

24.09.2003 Br

mit Wrasen
mit Wrasen
Ni-Cr-Ni M!
Thermosa

DN 50
6/10-11 d2|
V2A

V2A

M4 V2A D
Uberlauf Si
d2k

d2k

d2k 61011

V2A

M8 V2A D
ISO 4017
V2A

ohne Warn
Entliftungs

® 0 0000000000000 00 00 0 . 90O OCGenusC s

® 0000000600000 06 0 0 0 M ltima."
® 0000000000000 000 0 0 0 I & 0 " \limao
®© 0 0000000000000 060 00 06 1. 0 ™ enius
®© 0 0000000000000 00000 0 0 ;)0 - Autoclein

& 0-11

o

10-11

Pos. Artikel Nr. Teile/Benennung

Seite_23



4
/
/

1,2,3,33 S

30,32 >

Pos. 1,30 bis Gerate Nr. 172
Part No. 1,30 Upto unit No. 172 U
Piece No. 1,30 jusqu’d | partir de e appareil No. 172

Pos. 2,3,3
Part No. !
24- Piece No



MA/MB/Genius/Genius Gas/ 6-11 10-11 20-11

@ a [

%n S © » a;
215|828 |F|F

Pos. Artikel Nr. Teile/Benennung § 22183328 Pos. Artikel Nr. Teile/Benennung

1 745979 Warmetauscher 2021 d2k (Nt ol | )
2 771260 Warmetauscher kpl d2k 20112 @ ° )
3 746010 Warmetauscher mont. d2k 2C21 s & ]
4 e316004 Thermoelement-Fuhler Ni-Cr-"di M.“) 9 = » ‘4
5 759864 Schraube M10x1 d=6,1 Thermostal ® e o0 [ )
6 e425109 Dichtung Thermostatfiihler ° e 00 )
8 e422063 Spannschelle Edelstahl wiedervern ® © © © @ )
9 e444050 Siliconschlauch 9,0x3,0mm o 0o 0 0 0 )
11 e510013 Zahnscheibe DIN 6797 J4,3 V2A o 0o 0 0 0 °
12 e505031 6kt-Mutter ISO 4032 MAV2ZA D ®© © @ @ @ °
13 e508012 Scheibe DIN 125 A 4,3 V2A o 0o 0 0 0 °
14 e442297 Wasserzulaufrohr Warmetaus @ © @ ® @ )
15 e425221 Dichtung Wasserzulaufrohr Warmetaus ® © © ® @ )
16 e444050 Siliconschlauch 9,0x3,0mm o 0o 0 0 0 )
18 e508033 Scheibe DIN 9021 A 6,4 V2A o 00 00 °
19 €e510015 Zahnscheibe DIN 6797 J6,4 V2A o 00 00 °
20 500054 6kt-Schraube ISO 4017 M6x20V2/ @ ®© ®© ® © °
21 e425135 Dichtelement Silikon D=73 o o0 0 0 )
22 745782 Siphon d2k 2011 o 0o 0 00 °
24 740853 Dichtung Siphon 6/10-11 d2k o 0o 0 00 °

25 740861 Dichtungsflansch 6/10-11 d2k oo 0 0 0
29 505032 6kt-Mutter ISO 4032 M6V2A D @ @ @ @ @ °
30 771759 Entliftungsrohr d2ka 2011 ° ° )
32 771740 Entliftungsrohr mont. d2ka 2011 ® ° )
33 771252 Warmetauscher mont, d2k 20112 @ [ ) ()
###H# 763055 Kabelbaum Erdung d2k Entliftungs ® © ®© ® @ °

24.09.2003 Br Seite_24



N
7
// \\n\\u
«V\\
\\WW\
1
// \\.\\\.
&w\ J
.|v /’/I |¢

AN




MA/MB/Genius/Genius Gas/ 6-11 10-11 20-11

of gl [

S8 8,8

215|828 |F|F

Pos. Artikel Nr. Teile/Benennung § 22183328 Pos. Artikel Nr. Teile/Benennung

1 755818 Hordenwagen 2011 d2k e C L D )
2 772089 Arretierungsstange kpl Hordenwac ® © © ® @ )
3 220014 Backblech GN 1/1 20 mm Edelstzh! » ® 8 & = -
4 745359 Bugelgriff Hordenwagen d2k2C17 "> @ & e » ‘
6 360014 Klebeschild Hordenwagen 20-11max. ® ®© ®© ® @ °
7 e405025 Lenkrolle mit Feststeller inVA fir e @ @ @ @ )
8 e510017 Zahnscheibe DIN 6797 J10,5V2A @ @ @ @ @ °
9 e500059 6kt-Schraube ISO 4017 M10x35VZ2 e © © @ @ °
10 e405026 Lenkrolle o. Feststeller inVA fir e @ @ @ @ )
11 745456 Wanne Hordenwagen d2k2011 o © © @ e )
13 746983 Einfahrschiene kpl rechts d2k2021 e e e e e )
14 745073 Einfahrschiene rechts d2k2011 o © © e e )
15 e508017 Scheibe DIN 125 A 8,4 V2A oo 0 0 0 °
16 e510016 Zahnscheibe DIN 6797 J8,4 V2A oo 0 0 0 °
17 e500046 6kt-Schraube ISO 4017 M8x20V2/ ® ®© ®© ® © °
18 768871 Blindstopfen Einfahrschi @ © @ ® @ )

24.09.2003 Br Seite_25



Achtung! Aufbaudnderung siehe Seite 15 611 ab Gerate Nr. 228
Attention! Modified construction see page 15 From unit No. 228
Attention! Construction modifiec voir ocge 15 A partir de I'appreil No. 228

1011 ab Gerdte Nr. 189
From unit No. 189
A partir de I'appreil No. 189

2011 ab Gerdate Nr. 110
Frer unit No. 110
A purtir de I'appreil No. 110

_D6-



MA/MB/Genius/Genius Gas/ 6-11

10-11

20-11

Pos. Artikel Nr. Teile/Benennung

HiHHH
HHHHH

742236 Reflektor d2k

e500095 Linsenschraube DIN 7985
e510020 Zahnscheibe DIN 6797 J3,2
e€314029 Halogen Lampenfassung
e312021 Halogenlampe 12V 20 W
e508002 Scheibe DIN 125 A 5,3
e510014 Zahnscheibe DIN 6797 J5,3
505029 6kt-Mutter ISO 4032
e€310021 Transformator

e€310024 Transformator

765104 Montageblech Trafo Licht
765112 Montageblech Trafo Licht
e375002 Feinsicherung 10 A
e€371010 Endklammer fiir Schiene
e362162 Bezeichnungsstreifen 4A
e371009 AbschluBplatte fiir

e€373009 Sicherungsklemme 35 DIN
e375009 Feinsicherung 4 AT
e€362068 Bezeichnungssstreifen
e500098 Linsenschraube DIN 7985
e510013 Zahnscheibe DIN 6797 J4,3
e508012 Scheibe DIN 125 A 4,3
505031 6kt-Mutter ISO 4032
e304370 Kabelbaum Umbau Licht
e304371 Kabelbaum Umbau Licht

24.09.2003 Br

Umbau Licl
M3x10 V24
V2A

mit scckal
fir Sockel (
V2A

V2A

M5 Messin
230 /11,5V
EB/ED 20
d2k 61011/
d2k 2011/2
trage 5 x 2(
35 DIN

Sicherungs

Beschriftun
M4x10 V24
V2A

V2A

M4 V2A D
d2k 61011/
d2k 2011/2

® 0 0000000000000 0000 00 . &0 OCenus™ s
0 0000000000000 00000 06 0 0 0 M ltima.l"

® 0000000000000 000 00 0 0 I & 0 - \limao
®© 0 0000000000000 0000 0 0 1.1 0 ™ enius

® 0000000000000 00000 0 0 ;)0 - Auoclew

® 0000 ) O »o-11
0006066 06 060 @ 011

[ BN BN BN BN J [ ] [ BN BN BN J [ ] 0 00 " J)e . 201

Pos. Artikel Nr. Teile/Benennung

Seite_26






Pos. Artikel Nr. Teile/Benennung

e427038 Kupferdichtung

743925 Venturi d2k 611

Pos. Artikel Nr.

MA/MB/Genius/Genius Gas/ 6-11 10-11 20-11

of gl [

Vs ey

HEE MR

§3283% 25
744042 Gas Warmetauscher rechts d2k 10112 e ) ® D 51
762733 Gas Warmetauscher rechts d2k 611 ] { I ] 52
742597 Gas Warmetauscher links  6-11cd2k = 9 e e o3
765767 Gas Warmetauscher links  d2k 1011 27 » o ¢
742678 Dichtung Abgasflansch 6/10/20-11 @ oo 0 0
742651 Dichtung Brennerkammer  6/10/20-11 ® oo 00
744026 Abgasrohr d2k 1011 ° ° o0
742694  Abgasrohr 6-11 d2k ° { 2N ]
e508012 Scheibe DIN 125 A 4,3 V2A ° o 0o 00
e510013 Zahnscheibe DIN 6797 J4,3 V2A ° o 0o 00
505031 6kt-Mutter ISO 4032 M4V2A D e o 0o 00
e€500130 Senkschraube DIN 965 M4x16 V22 @ o 0o 00

o o 0o 00
e510016 Zahnscheibe DIN 6797 J8,4 V2A ° o 0o 00
e500263 Zylinderschraube DIN 912  M8x16 VA @ o 0o 00
742716 Dichtung Geblase Gas d2k ° oo 0 0
742686 Radialliifter Gas d2k ° oo 00
e505117 Scheibenmutter M5 V2A (] o 0o 0 0
744085 Dichtung Venturi d2k (] o 0o 0 0

Typ055 e L

743933 Venturi d2k 1011 2011 Typ003 @ ° [ I )
743984 Duse Flussiggas Venturi d2k 10112 @ o 0o 00
743941  Dichtungssatz d2k Gasregelve ® oo 0 0
744050 Gasregelventil d2k ° oo 0 0
e440170 Schottverschraubung KD-Ersatz= ® oo 0 0
e444062 Ringwellschlauch d2k Gas ° o 0o 0 0
422057 Ideal Schlauchklemme 40-60 mMm ® oo 00
444065 Luftschlauch DN 51 Polyurethar ® oo 0 0
e€500105 Linsenschraube DIN 7985  M5x10 V24 @ o 0o 00
e510014 Zahnscheibe DIN 6797 J5,3 V2A ° o 0o 00
742724 Dichtung Elektrodenblock d2k ° o 0o 0 0
768979 Elektrodenblock d2k 61011  kegeliger B ® oo 0 0
770973 Gasbrenner d2k 611 kegelig (] oo
770981 Gasbrenner d2k 10-2011 kegelig ° ° L N
771619  Abgasrohr kpl unten d2k 2011 C @ ° )
771694  Standrohr kpl d2k Gas ) )
770914  Flansch gerade 1/2" ° )

o o 0o 00

774367 Ringwellschlauch d2k Gas

24.09.2003 Br

Seite_27

773832
773840
773867

Teile/Benennung

Funktionsmutter VA RL
Funktionsmutter VA RL
T-Reduzierung D22-D1



_28-



Pos. Artikel Nr.

HiHHH

744514
308056
508012
e510013
505031
e308077
e371025
e371010
362070
e371022
324023
362068

752452

742767
375002

742813
373009

764116
324001
362162
362067
362044
362045
e371063
371064
371069
e375007
375009
336029
500098
e427072
306019
304357

MA/MB/Genius/Genius Gas/ 6-11

10-11

20-11

Teile/Benennung

Elektromontageblech d2k 61011
Bruckengleichrichter Silizium mi
Scheibe DIN 125 A 4,3 V2A
Zahnscheibe DIN 6797 J4,3 V24,
6kt-Mutter ISO 4032 M4 V2A D
Entstérkondensator RC-Glied 0
AbschluBplatte fir Universalkl
Endklammer fiir Schiene 35 DIN
Bezeichnungsstreifen Beschriftun
Universalklemme grau 4gmm
Kompakt-Wendeschiitz 230 V 50/6!
Bezeichnungssstreifen Beschriftun
Abschluss-Zwischenplatte  d2k
Entstorfilter d2k Spannungs
Feinsicherung 10 A trage 5 x 2(
Hilfsrelais 230 V

Sicherungsklemme 35 DIN

Hilfsrelais 12 V

Schiitz KD-Ersatz=
Bezeichnungsstreifen 4A
Bezeichnungsstreifen Beschriftun
Bezeichnungsstreifen L1-PE
Bezeichnungsstreifen L1-PE
Schutzleiterklemme 10gmm zum Schral
Durchgangsklemme grau 10gmm zur
Neutralleiterklemme 10gmm zum Schral
Feinsicherung 2 A trage 5 x 2(
Feinsicherung 4 AT

Sicherheitstemp. Begrenz.  1-polig 360
Linsenschraube DIN 7985  M4x10 V2£A
Kantenschutz d2k 0,5m wird aus M
Gummitille fur D=22

KB Steuerung d2k 61011 Gas

24.09.2003 Br

® 0000000000000 0000000000000 00 . &0 OCenust s

Multima.. .

Multima*. o

® 000000000000 000000000000 00 0 0 1.1 0 ™ enius

® 0 000000000000 000000000000 0 0 0 ;)0 - Auocleiwn

S D e &o-11

0000000006000 0000000000000 00 00 0 0 @ 011

Pos. Artikel Nr. Teile/Benennung

Seite_28






MA/MB/Genius/Genius Gas/ 6-11

10-11 20-11

Pos. Artikel Nr. Teile/Benennung

751901 Elektromontageblech 2011
e€371010 Endklammer fiir Schiene
e324023 Kompakt-Wendeschiitz
e371022 Universalklemme grau 4gmm
e371025 AbschluBplatte fiir
e371014 Querbricker 4gmm (281)

752177 Hilfsschitz 4 S

742813 Hilfsrelais 230 V
e€362068 Bezeichnungssstreifen
e308077 Entstérkondensator
324001 Schitz

752452 Abschluss-Zwischenplatte

764116 Hilfsrelais 12 V
e€373009 Sicherungsklemme 35 DIN
e373002 Klemmschiene Meterware
e€362067 Bezeichnungsstreifen
e371009 AbschluBplatte fiir
e375007 Feinsicherung 2 A

742767 Entstorfilter d2k
e371069 Neutralleiterklemme 10gmm
e371064 Durchgangsklemme grau
e371063 Schutzleiterklemme 10gmm
e€362045 Bezeichnungsstreifen
e€362044 Bezeichnungsstreifen
e508013 Scheibe DIN 125 A 6,4
e510015 Zahnscheibe DIN 6797 J6,4
505032 6kt-Mutter ISO 4032
e€336029 Sicherheitstemp. Begrenz.
505031 6kt-Mutter ISO 4032
e510013 Zahnscheibe DIN 6797 J4,3
e508012 Scheibe DIN 125 A 4,3
e308056 Brlckengleichrichter
e371041 Klemme 2-Leiter grau
e371036 Klemme 4-Leiter blau mit
e371037 Klemme 4-Leiter grau mit
e371039 AbschluBplatte m. Rastful®
e306019 Gummitiille fir D=22
€306025 Durchfihrungstille PG 36

24.09.2003 Br

d2k
35 DIN
230 V 50/3

Universalkl

Beschriftun
RC-Glied 0
KD-Ersatz=
d2k

35 DIN
Beschriftun
Sicherungs
trage 5 x 2(
Spannungs
zum Schral
10gmm zur
zum Schral
L1-PE
L1-PE
V2A

V2A

M6 V2A D
1-polig 360
M4 V2A D
V2A

V2A
Silizium mi
mit Flansct
Rastfull
Rastfull

® O 000000000000 0000000000000 0000 0 0 0 . 90 OCGCGenusts

Multima.. .

Multima*. o

3enius

® 0000000000000 0000000000000 0000 0 0 0 ;)0 - Autocletws

06-11

10-11

d @ < 20-11

-
~

Pos. Artikel Nr. Teile/Benennung

Seite_29



